
JUAN PAULO LOPEZ PLASCENCIA 3481299065
24.5 kW 11 de Febrero de 2025
PDBT 194221001680

7,300 kWh $ 37,882

35 7,357 kWh $83

99.78 % BIMESTRE $ 37,799

AHORRO DE ENERGÍA 100.79%

$227,289.00 MXN $498.00 MXN $226,791.00 MXN

700 W 35 98 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250054

JUAN PAULO LOPEZ PLASCENCIA  
3481299065
moc160@hotmail.com

35 ZNSHINE  700 W

1 Growatt Inverter 25 kW

35 ( 002 )  ESTRUC

35 ( 001 )  M  O

35 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 343,533.85

IVA $ 54,965.42

TOTAL (MXN) $ 398,499.27

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 227,289.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 226,791.00 $ 226,791.00 $ -171,708.27

2 $ 245,472.12 $ 537.84 $ 0.00 $ 244,934.28 $ 244,934.28 $ 73,226.01

3 $ 265,109.89 $ 580.87 $ 0.00 $ 264,529.02 $ 264,529.02 $ 337,755.04

4 $ 286,318.68 $ 627.34 $ 0.00 $ 285,691.34 $ 285,691.34 $ 623,446.38

5 $ 309,224.18 $ 677.52 $ 0.00 $ 308,546.65 $ 308,546.65 $ 931,993.03

6 $ 333,962.11 $ 731.73 $ 0.00 $ 333,230.38 $ 333,230.38 $ 1,265,223.42

7 $ 360,679.08 $ 790.26 $ 0.00 $ 359,888.81 $ 359,888.81 $ 1,625,112.23

8 $ 389,533.40 $ 853.48 $ 0.00 $ 388,679.92 $ 388,679.92 $ 2,013,792.15

9 $ 420,696.08 $ 921.76 $ 0.00 $ 419,774.31 $ 419,774.31 $ 2,433,566.46

10 $ 454,351.76 $ 995.50 $ 0.00 $ 453,356.26 $ 453,356.26 $ 2,886,922.72

11 $ 490,699.90 $ 1,075.14 $ 0.00 $ 489,624.76 $ 489,624.76 $ 3,376,547.48

12 $ 529,955.90 $ 1,161.16 $ 0.00 $ 528,794.74 $ 528,794.74 $ 3,905,342.22

13 $ 572,352.37 $ 1,254.05 $ 0.00 $ 571,098.32 $ 571,098.32 $ 4,476,440.54

14 $ 618,140.56 $ 1,354.37 $ 0.00 $ 616,786.18 $ 616,786.18 $ 5,093,226.72

15 $ 667,591.80 $ 1,462.72 $ 0.00 $ 666,129.08 $ 666,129.08 $ 5,759,355.80

16 $ 720,999.15 $ 1,579.74 $ 0.00 $ 719,419.41 $ 719,419.41 $ 6,478,775.21

17 $ 778,679.08 $ 1,706.12 $ 0.00 $ 776,972.96 $ 776,972.96 $ 7,255,748.17

18 $ 840,973.40 $ 1,842.61 $ 0.00 $ 839,130.79 $ 839,130.79 $ 8,094,878.96

19 $ 908,251.28 $ 1,990.02 $ 0.00 $ 906,261.26 $ 906,261.26 $ 9,001,140.22

20 $ 980,911.38 $ 2,149.22 $ 0.00 $ 978,762.16 $ 978,762.16 $ 9,979,902.38

21 $ 1,059,384.29 $ 2,321.16 $ 0.00 $ 1,057,063.13 $ 1,057,063.13 $ 11,036,965.51

22 $ 1,144,135.03 $ 2,506.85 $ 0.00 $ 1,141,628.18 $ 1,141,628.18 $ 12,178,593.69

23 $ 1,235,665.83 $ 2,707.40 $ 0.00 $ 1,232,958.44 $ 1,232,958.44 $ 13,411,552.13

24 $ 1,334,519.10 $ 2,923.99 $ 0.00 $ 1,331,595.11 $ 1,331,595.11 $ 14,743,147.24

25 $ 1,441,280.63 $ 3,157.91 $ 0.00 $ 1,438,122.72 $ 1,438,122.72 $ 16,181,269.96

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,666.5 8,831.8 7,598.6 6,456.4 6,515.0 7,656.5

Consumo actual 7,300.0 7,300.0 7,300.0 7,300.0 7,300.0 7,297.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


